
 Ripartizione  

 del Personale 

 Palazzo Murena 

 Piazza dell’Università 1 

 06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 

Selettive e Personale Docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2045-2368 

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

 

 
 
 

Università degli Studi di Perugia 
 

 

Il Direttore Generale 

 

Visto l'articolo 4 della legge 3 luglio 1998, n. 210; 

Visto la Legge 30.12.2010, n.240 recante “Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca 

“Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 

dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 

accreditati”, n.45 del 8.2.2013; 

Visto il Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca dell’Università degli Studi 

di Perugia, emanato con D.R. n.1548 del 7.8.2013; 
Visto il D.R. n. 1311 del 3.6.2019 di attivazione dei corsi di dottorato di ricerca 
– XXXV ciclo – ivi riportati, aventi sede amministrativa presso l’Università degli 
Studi di Perugia – A.A. 2019/2020; 

Visto il D.R. n. 1344 del 10.6.2019, pubblicato all’albo on-line e sul sito 

dell’Ateneo in data 11.6.2019 (avviso pubblicato in G.U. – IV serie speciale – 

n.46 del 11.6.2019), con cui è stata indetta la selezione pubblica per 

l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca aventi sede amministrativa presso 

l’Università di Perugia XXXV ciclo – A.A. 2019/2020 - tra cui il corso di 

dottorato di ricerca in SCIENZE UMANE (DOTTORATO INTERNAZIONALE): 

posti n.5, di cui n. 3 posti con borsa (ATENEO), n. 1 posto con borsa riservato a 

laureati in Università estere (ATENEO), n.1 posti senza borsa; 

Considerato che per l’ammissione al corso di Dottorato in Scienze Umane, 

XXXV ciclo – A.A. 2019/2020 la scheda relativa al Dottorato in oggetto di cui 

all’Allegato 1 al D.R. 1344/2019 prevedeva che “l’idoneità è conseguita con una 

valutazione complessiva pari o superiore a 36/60”; 

Visto il D.D.G. n. 298 del 30.9.2019 con cui sono stati approvati gli atti relativi 

all’espletamento della selezione per l’ammissione al corso di dottorato di 

ricerca in SCIENZE UMANE (DOTTORATO INTERNAZIONALE) XXXV ciclo a.a. 

2019/2020; 

Considerato che da un ulteriore controllo dei verbali relativi all’espletamento 

della selezione per l’ammissione al corso sopraindicato pervenuti in data 

30.9.2019, prot. n.105136 è emerso che, per mero errore materiale, nel 

verbale n. 3 è stato indicato il conseguimento dell’idoneità con una valutazione 

complessiva pari o superiore a 39/60 e, conseguentemente, i candidati che 

hanno ottenuto un punteggio compreso tra 36/60 a 39/60 sono stati 

considerati “non idonei”; 

Ritenuto opportuno procedere alla rettifica della graduatoria generale di 

merito di cui all’art. 1 del D.D.G. n. 298 del 30.9.2019, per le motivazioni 

sopra esposte; 

 

 

 

 

 

 

 

DDG n. 

 

310 
 

Oggetto: 
 

DOTTORATO IN 
SCIENZE UMANE 

(DOTTORATO 
INTERNAZIONALE) 

XXXV ciclo - a.a. 
2019/2020 

Parziale rettifica 
D.D.G. n. 298 del 

30.9.2019  

 



 Ripartizione  

 del Personale 

 Palazzo Murena 

 Piazza dell’Università 1 

 06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 

Selettive e Personale Docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2045-2368 

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – La graduatoria generale di merito di cui all’art. 1 del D.D.G. n. 298 del 

30.9.2019, è rettificata nel modo seguente: 

 

Nominativo Punteggio 

TOTALE 

Eventuali titoli di 

precedenza 

Legittimazione 

a posti riservati 

Nistri Giulia 60/60   

Marsili Francesco 57/60   

Trini Mary 

Elisabeth 
56/60 

  

D’Avanzo Ivana 

Brigida 
53/60 

  

Liang Ziqin 
Ammesso con riserva 
per titolo conseguito 
all’estero 

49/60 

Precede per età (art. 6 del 

bando di selezione) 

 

Candidato 
legittimato al posto 
riservato a laureati 
in Università estere 

Isacchi Vito 49/60   

Milani Baroni 

Daiana Paula 
48/60 

Precede per età (art. 6 del 

bando di selezione) 
 

 

Candidato 
legittimato al posto 
riservato a laureati 
in Università estere 

Scierri Irene Dora 

Maria 48/60 

Precede per età (art. 6 del 

bando di selezione) 

 

 

Piangerelli 

Federica 
44/60 

  

Dentico Michele 43/60   

Corallino Vanessa 
42/60 

Precede per età (art. 6 del 

bando di selezione) 

 

 

Bertinelli Diego 
42/60 

Precede per età (art. 6 del 

bando di selezione) 

 

 

Spampinato Marco 
42/60 

Precede per età (art. 6 del 

bando di selezione) 

 

 

Capocchi Ribeiro 

Maria Alice De 

Fatima 
Ammesso con riserva 
per titolo conseguito 
all’estero 

42/60 

 Candidato 
legittimato al posto 
riservato a laureati 
in Università estere 

Usuelli Marianna 41/60   

Cardinali Michele 40/60   

Almadori Erika 
39/60 

Precede per età (art. 6 del 

bando di selezione) 

 

 

Angeli Edoardo 
39/60 

Precede per età (art. 6 del 

bando di selezione) 

 

 

Rughetti Giacomo 
39/60 

Precede per età (art. 6 del 
bando di selezione) 

  

 

D’Agostino Morena 
39/60 

Precede per età (art. 6 del 
bando di selezione) 

 

 

Melonari Elisa 
39/60 

Precede per età (art. 6 del 

bando di selezione) 

 

 



 Ripartizione  

 del Personale 

 Palazzo Murena 

 Piazza dell’Università 1 

 06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure 

Selettive e Personale Docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2045-2368 

Fax: + 39 075 585 5168 

E-mail: ufficio.concorsi@unipg.it 

 

Slavutzky Marina 39/60   

Domenella Camilla 38/60 Precede per età (art. 6 del 

bando di selezione) 
 

Gizzi Giulia 38/60   

Riefolo Carmen 

Federica 
37/60 

  

  

Art. 2 - Sono ammessi, con riserva di ogni accertamento, al corso di dottorato 

di ricerca in SCIENZE UMANE (DOTTORATO INTERNAZIONALE) - XXXV 

ciclo – A.A. 2019/2020: 

 

Nominativo Punteggio 

TOTALE 

Eventuali titoli di 

precedenza 

Legittimazione 

a posti riservati 

Nistri Giulia 60/60   

Marsili Francesco 57/60   

Trini Mary 

Elisabeth 
56/60 

  

D’Avanzo Ivana 

Brigida 
53/60 

  

Liang Ziqin 
Ammesso con riserva 
per titolo conseguito 

all’estero 
49/60 

 Candidato 
legittimato al posto 
riservato a laureati 
in Università estere 

 

Art. 3 – Per tutto quanto non diversamente disposto con il presente 

provvedimento, rimangono invariate le restanti parti del D.D.G. 298/2019, a 

cui si rinvia. 

Art. 4 - Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso, nel 

termine di 60 giorni, al Giudice amministrativo o, nel termine di 120 giorni, al 

Presidente della Repubblica. I predetti termini decorrono dalla pubblicazione 

del presente decreto all’Albo on line dell’Ateneo. 

Perugia, 8 OTT. 2019 

 

Il Direttore Generale 

F.to Dott.ssa Tiziana Bonaceto 
 

IL DIRIGENTE 

f.to 

………………………………………. 
 

Il Resp. dell’Area:…………… 

f.to 

 
Il Resp. dell’Ufficio:………… 

f.to 

Il Resp. del procedimento: 

f.to 

………………………………………… 
 

Trasmesso per la firma il: 

 


